De prima dominica quadragesime. R.

In hac dominica in qua cantatur. Inuocauit me z̄c. Incipit quadragesima. que significat tempus penitentie spiritualis et vocat̄ dnica

quintana. quia quinta est a pasca. quid autem significent quinq; dnice quadragesime. dictu est in prima parte sub ti. de picturis. dicta est autem quadragesima. licet in ea sint quadraginta duo dies vsq; ad pasca. Primo quia ecclesia non curauit de duob; diebus que minucias non attedit. Sed sumam numeri ponit quis sit parum plus vel minus. Secundo quia quadragesima non protendit nisi vsq; ad diene domini. que est dies absolutiois. Nam p quadragesimam bene obseruatam. et per veram penitentiam peruenit homo spiritualiter ad cenam agni. Vnde in apoka. Beatus q; uocatus est ad cenam nuptiar; agni. et fm b; solum sunt xl. dies. Tercio. quia filij israel laborantes in deserto. xl. annis cibati manna. p quadraginta mansiones uenerunt in terram promissionis. quo etiam xpo xl. dieb; a delicijs corporis abstinentes uerbis uite reficim; oracōm uacamus. ut tandem per ihm xpistu in terram uiuentium introeamus. sicut illi p ihm naue. id est per ioseph in terram promissionis introducti sunt. Deo autem fm uidero immum sunt in ea. xliij. dies. quia dominus uenit ad nos per xliij. generaciones computatis iecomia patre. et iecomia filio. et ipso domino Sane totum tempus uite nostre quadragesima est. Ieiunamus autem xl. diebus. incipientes precedenti quarta feria. Primo fm Augustinum. quoniam matheus xl. generaciones posuit. ad hoc enim dominus suo quadragenario numero ad nos descendit. ut nos ad eum nostro quadragenario numero ascendamus. Secundo fm eundem. quia ad hoc ut habeamus quinquagenarium quadragenario adiciendus est denarius. Ad hoc enim ut perueniamus ad requiem beatam oportet nos toto tempore presentis uite laborare. Vnde et dominus cum discipulis xl. diebus mansit et p; decimam diem spiritum sanctu misit. Ieiunamus xl. diebus. Nam et moyses ad accipiendu legem ieiunauit. xl. diebus. similiter et helyas dominus noster qdraginta dies ieiunauit absq; cibo. et hoc pro institucōe et exemplo. Vn nonnulli unam tantum quadragesimam obseruant. illi uero p merito ieiunauerunt. Comimus tamē est tres quadragesimas seruare. eo q; moyses. ut tradunt hebrei ter ascendens ad dominum ieiunauit uel potius. quia tres i tribus leguntur ieiunasse quadragenis. scilicet moyses. helyas. et dominus. Quare aut xlvj. diebus sumus in abstinentia. dictum est sub pcedenti quarta feria. Considerandum ē autem q; tempus quadragesime penitentie ascribitur. Penitentie autem fructus sunt. ieiuniū uigilie. et alie carnis afflictōnes. Elemosina corporalis et spiritualis et alia misericordie opa. Oracio et deprecacō et alie species cōtēplacōis. flet; lacrimę. et alia insignia otricōis. Ideoq; de his et similibus ad penitentia;

pertinentibus in nocturnis et diurnis officijs hac die. et sequentib; legit et cantat ecclesia copiose et ppter hoc etiam hoc tempore dicitur regulariter octies in canonicis horis psalm; ille penitencialis. Miserere mei d. eius. Et est rotandum q; propter ieiunij principium ordo interruptitur historiari. Cum enim i septuagesima et sexagesima cātatū fuerit de adā et in quinquagesima de noe et abraam in hac prima interponitur de fructibus penitentie. In secunda uero de iacobo. in tertia de ioseph in quarta de moyse. Antiquitus tres instituit ecclesia sexagesimas. de quo tactum est i parte prima sub ti. de ecclesiasticis sacramentis Sane. quia ut dictum est sub quarta feria cinerum hoc tempus est milicie xpistiane. et in quo dyabolus forcius contra nos insurgit. Ideo ne homo desperet. quasi confortatiuum quoddam canit ecclesia introitum. Inuocauit me rē. quo audito spe fit homo fortis. Vnde dicit apostolus. Spe fortes in tribulatione gaudentes. Et ysa. xxx. capitulo. In silencio et in spe erit fortitudo uestra. Siquidem in his duobus consistit tota fortitudo hominis spiritualis. scilicet in silencio. id est tumultib; seculi. nihil de his que sūt seculi appetēdo. et in spe eterna desiderādo. Per epistolam q; incipit. hortamur uos. ij. Corinth. vj. capitulo. Armat ecclesia milites suos quatuor cardinalibus. tutib;. Primo fortitudine cū dicit. Ecce nūc tēp; acceptabile. ecce nūc dies sa. rē. que ibi de fortitudine dicitur. quia sequitur. In omnibus exhibeam; nos sicut dei ministros i multa paciencia. Secundo temporantia cum dicit. In castitate et ieiunijs multis. Tercio prudentia cum dicit. In sciencia. id est in prudentia. Sunt autem idem subiecto sciencia et longanimitas. quia sciencia et longanimitate. scimus conuersari in medio prauę. et peruersę nacōis et bonitate et suauitate. que est in spiritu sancto. hoc totum pro eodem sumitur. Sequit in caritate non ficta. quia omnia sine fictōne fieri debent. Quarto iusticia cum dicit. per arma iusticie. a dextris et a sinistris. Post epistolam sequitur responsoriū. Angelis suis deus mandauit de te rē. ut sic secure homo possit pugnare. Sequit tractus. Qui habitat in adiutorio. in quo agit de temptacōe. Tractus uero ideo dicitur. quia ibi ostenditur. q; b; uita misera trahitur multis doloribus et laboribus. et quia potest conqueri aliquis de iequalitate istius pugne. quia temptator potentissimus est. ut habetur in job. Non est potestas sub celo que ei ualeat comparari. Et sapientissimus. quia multa uidit. Et crudelissimus quia ut dicit Hiero. Crudelis est et non miserebitur. homo autem infirmus et ignorās. iō in ipso tractu ponitur solucō huius. quia hic permittit de; inimicum temptare. ut homo timeat et ad deum confugiat. quia scit et potest